平成25年３月28日

各 位

会社名 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン

代表者 代表取締役社長 ＣＥＯ 石坂 信也

（コード番号 3319 東証マザーズ）

問合先 執 行 役 員 ＣＦＯ 酒井 敦史

（ＴＥＬ 03－5408－3188）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社ゴルフダイジェスト社について、支配株主等に関する事項は、

以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．その他の関係会社の商号等

（平成24年12月31日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

(株)ゴルフダイジェ

スト社

その他の

関係会社
22.16 ― 22.16  ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

  当社のその他の関係会社である株式会社ゴルフダイジェスト社は、当社の議決権の22.16％を保有し

ておりますが、同社からの事実上の制約はなく独自に事業活動を行っております。また、取締役木村玄

一、同木村正浩両氏はそれぞれ議決権の 9.43％、6.78％ずつ保有する当社の大株主であり、以下のと

おり親会社等の取締役を兼務しておりますが、当社取締役員数の過半数に達しておらず、当社が独自の

経営判断をできる状況にあると考えております。

（役員の兼務状況）

（平成24年12月31日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

取締役（非常勤） 木村 玄一 代表取締役社長

当社の属するゴルフ業界に関する

深い造詣から、当社事業推進にお

ける施策に対し、様々な助言、意

見を得るため。

取締役（非常勤） 木村 正浩 常務取締役

当社の属するゴルフ業界に関する

深い造詣から、当社事業推進にお

ける施策に対し、様々な助言、意

見を得るため。

（注）平成24年12月31日現在における当社の取締役５名、監査役３名のうち、その他の関係会社との兼任役

員は当該２名です。

３．支配株主等との取引に関する事項

   当社と支配株主等との間で開示を必要とする重要な取引はありません。

以  上